



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de julio de 2019

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		472,071,168.54
Caja y Bancos	100,214,509.91	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	55,891,190.56	
Cartera de Préstamos (neto)	315,965,468.07	
Otros Activos		5,949,042.90
Bienes recibidos en pago (neto)	829,759.71	
Inversiones Accionarias	607,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,512,118.34	
Activo Fijo		5,394,231.28
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,394,231.28	
TOTAL ACTIVOS		483,414,442.72
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		415,246,923.30
Depósitos de clientes	317,606,386.43	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,446,515.94	
Préstamos de Otros Bancos	60,883,425.74	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	33,579,592.97	
Diversos	731,002.22	
Otros Pasivos		4,301,767.90
Cuentas por Pagar	3,547,754.65	
Retenciones	423,362.65	
Provisiones	228,685.45	
Diversos	101,965.15	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada	-	0.00
TOTAL PASIVOS		419,548,691.20
Patrimonio		63,865,751.52
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,503,443.84	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		483,414,442.72

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		21,363,233.21
Intereses de préstamos	15,772,957.10	
Comisiones por otorgamiento	6,672.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	889,750.64	
Intereses de inversiones	2,155,019.39	
Utilidad en venta de títulos valores	478,911.27	
Utilidad en venta de moneda extranjera	49,041.55	
Reportos y operaciones bursátiles	78,955.19	
Intereses sobre depósitos	1,283,476.25	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	648,449.32	
Costos de Operación		10,160,353.31
Intereses y otros costos de depósitos	6,096,254.41	
Intereses sobre préstamos	2,002,372.69	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,161,486.90	
Pérdida por venta de títulos valores	52,479.89	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	847,759.42	
Reservas de Saneamiento	2,942,686.46	2,942,686.46
UTILIDADES ANTES DE GASTO		8,260,193.44
Gastos de Operación		6,975,800.59
Funcionarios y Empleados	3,109,768.14	
Generales	2,887,569.63	
Depreciaciones y Amortizaciones	978,462.82	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,284,392.85
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	855,522.26	855,522.26
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		2,139,915.11
Impuesto Sobre La Renta		591,576.44
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,548,338.67
Contribución especial seguridad ciudadana		103,427.80
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,444,910.87

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno